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Framlegg til vedtak: 

Fedje sokneråd ber Fedje kommunestyre om at innkrevjing av 

festeavgifter for gravminnene rundt kyrkja opphøyrer inntil vidare og 

inntil ein har fått laga ein verneplan for kva for gravminner som skal 

bevarast for ettertida - på gravferdsforvaltninga sin kostnad og ansvar. 

Bakgrunn: 

Soknerådet gjorde i sak 36/19 følgjande vedtak: 
 
Soknerådet sender sak 36/19 tilbake til kommunestyret. Kyrkjeverje 
utreder for rådmann kva punkt som må avklarast for så at det blir meldt 
opp ny sak til kommunestyret.  
 
Kyrkjeverja har hatt eit møte med rådmannen, blant anna om denne 
saka.  Han ønskjer ei utgreiing og vedtak frå fellesrådet, som grunnlag 
for handsaming i kommunestyret i mars månad 2020. 
 
Nye festeavgiftssatsar vart som kjent vedtatt av kommunestyret i sak 
52/18 den 25.september 2018.  I dette vedtaktet hadde 
kommunestyret lagt til følgjande ordlyd i siste avsnitt: «Kommunestyret 
ber rådmannen om å koma attende med ei sak for å drøfta ulike måtar 
å sikra gravene rundt kyrkja som kulturminne.  Inntil vidare skal desse 
gravsteinane stå.» 
 
Det er dette siste avsnittet som har skapt ein del forvirring og 

motstand.  Gravminnene rundt kyrkja er dei eldste og over 60 år gamle.  

Nokre er festa, andre har ikkje festar og nokre ønskjer gravene sletta.   

Så lenge dette er vedtatt så er vi i ein situasjon der dei som vil sletta 

gravene sine ikkje får lov til dette og dei som er festarar synes det er 

urimeleg å betala festeavgift for gravminner som kanskje vert tatt vare 

på for framtida.   Gravminner som vert bevart for ettertida skal haldast 

vedlike på gravferdsforvaltninga sin kostnad og ansvar. 

Det er difor soknerådet si vurdering at festeavgifter for gravminnene 

rundt kyrkja opphøyrer inntil vidare (frå og med at dette vert vedtatt i 

kommunestyret) og inntil ein har konkludert med kva for gravminner 

som skal bli tatt vare på.   Denne konklusjonen bør gjennomførast ved å 

laga ein verneplan, der denne utvelginga skjer som ei samla vurdering 

som også vil vera fagleg fundert.  



Vedtak: Fedje sokneråd godkjenner framlegg til vedtak slik det ligg 

føre. 

 


